



Uanmeldt tilsyn i Børnehuset Rosenlyst

Dato: 26. januar 2024

Konsulent: Anita Esbjerg

Opfølgning på tilsynsobservation d. 20. nov. 2023. Anmærkningerne blev givet i vuggestuen, og derfor blev der på dette uanmeldte tilsyn kun observeret i de to vuggestuer. Hele personalet i de to vuggestuegrupper var skiftet ud. Der var lavet nogle rokeringer i huset samt ansat nogle nye medarbejdere.

Tidligere anmærkninger og udviklingspunkter	Observationer
Pædagogisk læringsmiljø – proces Anmærkning vuggestuen	Der gøres opmærksom på, at observationerne er et øjebliksbillede af en hverdag, som kan se anderledes ud på et andet tidspunkt. Der blev i overvejende grad observeret et nærværende personale, der var i relevant og omsorgsfuldt samspil med børnene. Personalet virkede engagerede og var opmærksomme på børnenes behov.
Pædagogisk læringsmiljø – struktur. Anmærkning i vuggestuen omkring pædagogisk didaktik og fysisk/æstetisk indretning	Generelt var der en tydeligere struktur i vuggestuen og et relevant indhold i aktiviteterne. Overgangene var rolige, børnene inddraget og der var et læringsperspektiv. Den ene stue havde delt børnegruppen op og var på tur med lidt over halvdelen af børnene. De tilbageværende børn var på stuen med én medarbejder. Vedkommende tog sig af et barn, der var sygt og ventede på at blive hentet, men formåede samtidigt at lege på gulvet og være i dialog med de to andre børn. Den anden stue holdt samling med relevant indhold og efterfølgende var der leg. Flere af børnene ville lege tog, så det pædagogiske personale fandt stole frem og var aktivt deltagende i legen. Det blev observeret en rollefordeling, der var afstemt mellem personalet. Der var etableret tydeligere legeområder.



Sproglige læringsmiljø Udviklingspunkt i vuggestuen	I samlingen, der blev afholdt, kunne børnene på skift vælge en sangkuffert. Sangene blev sunget og understøttet af konkreter.
Børneperspektiv, dannelse og børnesyn Anmærkning vuggestuen vedr. børnesyn	Der blev udelukkende observeret en positiv og omsorgsfuld tilgang til børnene.
Børnefællesskaber Anmærkning i vuggestuen	Der blev igangsat lege og aktiviteter som omfattede flere børn. Der blev ikke observeret børn, der var udenfor fællesskabet.
Refleksions- og evalueringskultur Anmærkning i vuggestuen	

Ved samtale med ledelsen efterfølgende blev det oplyst, at de på skift deltager i vuggestuernes møder, forældremøder samt guider det pædagogiske personale. Der er udarbejdet et skriv til vuggestuen, hvori der indgår, hvordan dagen skal se ud, de pædagogiske intentioner med rutiner og overgange, struktur og organisering samt nogle praktiske informationer om f.eks. brug af telefoner. Dette for at sikre en fælles linje og oplære nye ufaglærte medarbejdere.

Det videre forløb:

Som skrevet i tilsynsrapporten fra december 2023, vil der også komme et uanmeldt tilsyn senere på året samt et ordinært tilsyn i aug/sep. 2024.